
Decreto 10752 de 29/11/2024, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 253978 e CRC: F84C1D42). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº. 10752/GAB/2024
DE 29 de novembro de 2024

 

"Dispõe sobre a ORDENAÇÃO DOS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O
BIÊNIO 2023/2024, e contém outras providências."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, ESTADO DE
RONDÔNIA, no exercício de suas competências, tendo em vista o disposto no Art. 52 da Lei
Orgânica Municipal.

 
CONSIDERANDO a mudança na composição de membros do conselho Municipal de

Saúde.
 
CONSIDERANDO que foi realizada reunião Ordinária no dia 25 de novembro de 2024,

ficaram, por tanto formado os membros do Conselho para o Biênio de 2024/2025.

DECRETA
  

Art. 1º - ORDENAÇÃO do Conselho Municipal de Saúde de Governador Jorge
Teixeira/RO, PARA O BIÊNIO 2024/2025, de acordo com a Lei Municipal nº. 662/ 2013 de 07 de
outubro 2013, segue a ordenação dos membros:
 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE G.J.T
 

Presidente - Cleide Melo de Azevedo Melo
Vice - Presidente - Joana Darc Aparecida Gomes Vieira
1º Secretário (a) - Cristiane Sampaio de Almeida
2º Secretario (a) -  Naiara Moreira Stein
 

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SUS:
 
Usuários do SUS: 
Titular - Giovanna Silva De Oliveira
Suplente - Naiara Moreira Stein
 
Representantes dos Produtores Rurais - SEMAGRI 
Titular - Miguel Gomes de Araújo
Suplente - Mateus Gomes dos Santos

Representante da Igreja Presbiteriana Renovada 
Titular - Cristiane Sampaio de Almeida
Suplente - Sonia Ferreira Frigeri



Decreto 10752 de 29/11/2024, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 253978 e CRC: F84C1D42). Pág: 2/2

Representante Igreja Católica
Titular- Joana Darc Aparecida Gomes Vieira
Suplente - Miguel Vieira Neto

Representante da Associação de Pais e Professores
Titular - Cleide Henrique de Azevedo Melo
Suplente - Vanessa Freitas Severo
 

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUS
 
Representantes dos Agentes Comunitário de Saúde
Titular - Edna Gabriel Cardoso Oliveira Bezerra
Suplente - Maria do Carmo Gomes Santos

Representantes do COREN 
Titular - Daniela Aparecida Mina
Suplente - Wanderleia Nogueira

REPRESENTANTE DO GOVERNO
 

Gestor da Saúde 
Titular - Diego Mamédio dos Santos
Suplente - Maria Fabiana da Silva Andrade
 
 
Representantes da Secretaria De Assistência Social 
Titular - Dayane da Rocha Gonçalves
Suplente - Adriele de Oliveira Santos

 
Representantes do Gabinete
Titular - Jean Américo Bastos De Oliveira
Suplente - Wanessa Silva Lima

Art. 2º  Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-se as
disposições contrárias. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA -

RO, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro de 2024.

 
                                               GILMAR TOMAZ DE SOUZA                                              Prefeito

Municipal
 

 

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 30/11/2024 às 18:00, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 253978 e o código verificador F84C1D42.

Docto ID: 253978 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=253978&CRC32=F84C1D42

